
 
   

 
Orientering om påbud til Plejecenter Hørgården på 
baggrund af tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed   

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen følger hermed op på orienterin-

gen givet til Sundheds- og Omsorgsudvalget på udvalgsmøde den 17. 

november 2022 om Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige 

tilsyn på plejecenter Hørgården den 27. oktober samt ældretilsyn den 1. 

november 2022. Forvaltningen har nu modtaget de endelige påbud fra 

styrelsen pba. både ældretilsynet og det sundhedsfaglige tilsyn. 

Påbud på baggrund af ældretilsyn 
På baggrund af oplysninger fra ældretilsynet vurderer Styrelsen for Pa-

tientsikkerhed, at der udstedes et påbud til Hørgården, da der er ”større 

problemer af betydning for den fornødne kvalitet”. Baggrunden er, at 

der ved tilsynet blev fundet uopfyldte målepunkter under alle seks te-

maer i ældretilsynet:  

• Selvbestemmelse og livskvalitet 

• Trivsel og relationer 

• Målgrupper og metoder 

• Organisation, ledelse og kompetencer 

• Procedurer og dokumentation 

• Aktiviteter og rehabilitering 

Påbuddet, som er offentliggjort på styrelsens hjemmeside den 19. de-

cember 2022, anerkender på baggrund af forvaltningens høringssvar, 

at Hørgården har iværksat og planlagt tiltag med henblik på at rette op 

på den fornødne kvalitet i hjælp, pleje og omsorg til borgerne, men på-

buddet fastholdes. Påbuddet fjernes, når styrelsen ved nyt tilsyn kan 

konstatere, at påbuddet er blevet efterlevet. 

Påbud på baggrund af sundhedsfagligt tilsyn 
På baggrund af oplysninger fra det sundhedsfaglige tilsyn vurderer Sty-

relsen for Patientsikkerhed, at der udstedes påbud til Hørgården, da der 

er ”større problemer af betydning for patientsikkerheden”. Baggrunden 

herfor er omfanget af uopfyldte målepunkter (8 ud af 14), og at de uop-

fyldte målepunkter fordeler sig inden for flere områder: Instruks for an-

svars- og kompetencefordeling, den sundhedsfaglige vurdering og do-

kumentation, medicinhåndtering samt patienters retstilling.  

Påbuddet, som er offentliggjort på styrelsens hjemmeside den 18. ja-

nuar 2023, anerkender på baggrund af forvaltningens høringssvar, at 

Hørgården har lagt en plan for at forbedre forholdene, men påbuddet 

fastholdes. Påbuddet fjernes, når styrelsen ved nyt tilsyn kan konstatere, 

at påbuddet er blevet efterlevet. 
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Opfølgning 
Område Syd følger sammen med centralforvaltningen allerede inten-

sivt op på tilsynene og har igangsat en genopretningsplan i henhold til 

krav fra styrelsen.  

 


